

Algemene informatie

Aanbesteding: Meta-analyses naar werkwijzen om leren en lesgeven in het funderend onderwijs te verbeteren (tranche 2)
Aanbestedende Dienst: Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk Onderzoek
Referentie: 2025192

Toelichting:

De beantwoording van de tweede vragenronde is als PDF toegevoegd in het mapje Documenten Nota van Inlichtingen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: vragen Kohnstamm Instituut

Vraag:

- Op pagina 11 van het beschrijvend document staat: "Eindrapportage met de resultaten van de Meta-analyse dient op 20 januari 2026 te worden opgeleverd." Klopt het dat dit 20 januari 2027 moet zijn?
- Op pagina 12 van het beschrijvend document staat "Een Toolkit-pagina van de Meta-analyse dient op 20 januari 2026 te worden opgeleverd." Klopt het dat dit 20 januari 2027 moet zijn?
- Er moeten volgens het beschrijvend document minstens 15 artikelen beschikbaar zijn voor de meta-analyse. Hoe recent zouden deze artikelen moeten zijn?
- In het beschrijvend document staat een beknopte beschrijving van de EEF werkwijze voor het uitvoeren van een meta-analyse. Is er ook een uitgebreidere omschrijving beschikbaar (bijv. online) van de methodologie van EEF?

Antwoord:

De beantwoording van de vragen is toegevoegd in het mapje Documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Domein 1 'Taal'
P2 Domein 2 'Rekenen - wiskunde'

P3 Domein 3 'Gedrag'
P4 Domein 4 'Leren en lesgeven'

Beantwoord op: 15 jul 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Onderzoek

Vraag:

In de aanbestedingstext staat dat het gaat om meta-analyses van studies met (quasi) experimenteel design. Echter, sommige aspecten van lesgeven zijn tot nu toe niet of nauwelijks met experimenten onderzocht, maar wel met correlatieve designs (al dan niet longitudinaal). Deze studies kijken dan wel bijvoorbeeld naar leeropbrengsten en/of gedragsmaten van leerlingen. Kan de aanbesteding toegekend worden over een dergelijke groep studies, of kan dit enkel wanneer er sprake is van een interventie- en controlegroep?

Antwoord:

Antwoord volgt in de tweede vragenronde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Domein 1 'Taal'
P2 Domein 2 'Rekenen - wiskunde'
P3 Domein 3 'Gedrag'
P4 Domein 4 'Leren en lesgeven'

Beantwoord op: 18 jul 2025